

Marie og Karl Emil går til ekstra privatundervisning: - Ville ønske, vi havde gjort det noget før, siger forældrene



14-årige Marie Christiansen er gået fra at synes, at lektier var øv, til at hun gerne vil øve og træne sine færdigheder i matematik. Hun har fået mere faglig selvtillid og øget skoleglæde, fortæller hendes mor, Eva Maria Christiansen. "Det har været enestående," forklarer Eva Maria om Maries forløb. Foto: Jacob Schultz

Der er fuldt hus ved det faglige privatundervisningstilbud Timeglasset i Sønderborg. Snart åbner afdeling i Haderslev, og to af kunderne i butikken er ikke i tvivl om, at det har løftet deres børns faglighed markant.

05 feb. 2024 kl. 11:51

Kitt Kragelund kkr@jfm.dk



Lyt til denne artikel

5 min

Skoleliv: Markant fagligt løft og øget skoleglæde.

Det er de ord Eva Maria Christiansen sætter på hendes datters forløb ved privatundervisningstilbuddet Timeglasset i Sønderborg.

- De er først lige startet med at få karakterer, så der er ikke noget at sammenligne med, men vi oplever et markant fagligt løft, fortæller hun.

Eva Maria og familien bor i Løjt Kirkeby, hvor 14-årige Marie også går i skole. Om onsdagen går hun tidligt fra sin almindelige klasse for at følge matematikboost-holdet ved Timeglasset. Det har hun gjort i tre måneder.

- Marie er ordblind, og det har spændt ben for hendes indlæring. Hun skal nogle gange have tingene forklaret på andre måder gennem eksempelvis illustrationer. Især i matematik var hun bagud i forhold til det, hun skulle kunne.

Maries folkeskole har ydet den hjælp, Marie som ordblind har krav på.

- Hun har særlige hjælpemidler og været på kursus i at bruge dem, så hun får den hjælp, hun har krav på. Mange ordblinde har udfordringer med deres arbejdshukommelse, og samtidig opfatter hjernen ting på en anden måde. Det har givet huller, kunne vi se.

Derfor har Marie haft brug for særlige hensyn, så indlæringen foregår på en anden måde.

- Det har skolen ikke haft ressourcer til.



Kemi er vigtigt, og 14-årige Marie er glad for Jannie Schönwandt, der underviser i matematikboostforløbet. Maries mor, Eva Maria Christensen, til venstre, fortæller: "Forløbet har været revolutionerende for Marie. Hun er ordblind, men det er et tilbud til alle børn, der har brug for fagligt løft af forskellige grunde." Foto: Jacob Schultz

Ambitioner og skoleglæde

Med tilbuddet i Timeglasset har Marie fundet ud af, at hun godt kan finde ud af matematik, når det blev forklaret på den måde, hun har brug for.

- Det har betydet et løfte i matematik, men hun har fået mere selvtillid generelt. Hun markerer i de andre fag, og hun er blevet meget mere ambitiøs.

Inden efterårsferien var Marie ramt af skolevægning i perioder.

- Jeg ved ikke, om det hænger sammen, men vi kan konstatere, at hun er blevet gladere for at gå i skole samtidigt med forløbet ved Timeglasset, forklarer Eva Maria Christiansen og fortsætter:

- Ville ønske, vi havde gjort det noget før, men da kendte vi ikke til tilbuddet. Hun oplever nu, at hun godt kan regne. At hun ikke er dum i forhold til matematik. Det har ændret hendes narrativ om, at hun ikke kunne finde ud af matematik.



Maries største udfordringer er i matematik, men forløbet i matematik ved Timeglasset har smittet af på de andre fag. Marie markerer mere i timerne, hun har en tro på, at hun godt kan finde ud af matematik, og så er hun blevet mere ambitiøs i de andre fag, siger hendes mor, Eva Maria. Foto: Jacob Schultz

Et dyrt tilbud

Betina Hansen fra Katry ved Fynshav er også glad kunde ved Timeglasset. Det er dog en dyr omgang, når man har tre børn, der er ordblinde.

- Jeg forstår ikke, hvorfor der ikke er noget tilskud. Man kan få tilskud til tandlæge, fysioterapi og alt muligt andet. Det her giver bare så meget, fortæller hun.

Hendes datter Klara har været gennem to forløb ved Timeglasset, og lige nu er det Karl Emil, der går i 8. klasse, der følger et matematikboostforløb.

- Man kan godt forstå, at de er frustrerede, når de har det svært i skolen. Der er tilbud fra skolen, men det er ikke nok. Jeg oplever, at skolesystemet er presset, og de her børn har bare brug for at lære nogle andre strategier, fortæller hun.



4/5

Karl Emil Hansen, til venstre, går i 8. klasse. Hans mor mener ikke, at skolerne er gearret til at yde nok af den rette hjælp til eksempelvis ordblinde. Ressourcer og tiden er for knap, siger hun. Derfor har Betina Hansen prioriteret at to af hendes tre børn har fulgt eller følger forløb ved Timeglasset. Foto: Jacob Schultz

Både Klara og Karl Emil har rykket sig fagligt, og så har det givet personligt og fagligt selvtillid.

- Når det er svært, bliver de hurtigt dem, der ikke tør række hånden op. Set i bakspejlet skulle vi have gjort det noget før. Det kan jeg godt fortryde.

Men Timeglasset er ren egenfinansiering.

- Vores udfordring er, at det er sindssygt dyrt med flere børn og flere forløb. Det er et par tusinde om måneden. Vi klarer os og mangler ikke noget, men jeg tør slet ikke regne på, hvad det er løbet op i. Det er det ekstra, vi ikke har brugt penge på, som en nyere bil eller en ekstra ferie.

Et forløb ved Timeglasset koster fra 2195 kroner om måneden for 120 minutters undervisning om ugen. Prisen varierer alt efter antal minutters undervisning samt antal elever på holdene.

Store fremskridt

Karl Emil er meget glad for tilbuddet, og forskellen er tydelig, fortæller hans mor.

- Før fik han 02 i matematik. Nu har han lige fået 7 i en aflevering. Det har rykket ham flere niveauer, og så oplever han selv, at han er god til matematik.



Der er mange måder at lære på. For Karl Emil Hansen, der går i 8. klasse, har Timeglasset betydet et stort fagligt løft i matematik. Hans mor Betina Hansen fortæller, at han er meget glad for at komme i Timeglasset, og at han selv ønsker et forløb i dansk også. Foto: Jacob Schultz

Betinas yngste søn, Mads Kristian på 12 år er også ordblind, men endnu ikke en del af Timeglasset.

- Vi tager lige et forløb af gangen, og lige nu er det Karl Emil. Men var det ikke for pengepungen, så skulle han også i gang nu. Han har ikke helt så svært ved det, og vi har fået mange teknikker og strategier herhjemme, vi arbejder med, ligesom det er blevet italesat meget mere herhjemme, siger hun.

Timeglasset

Timeglasset er et fagligt privatundervisningstilbud, der har hjemme i Sønderborg.

Dette indlæg er en del af en serie af indlæg om Timeglasset.

